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Idõsek VilágnapjaEgy élményekkel teli hét a kultúra jegyében

A Kulich Gyula Mûvelõdé-
si Házban tizenegyedik alka-
lommal került megrendezésre a
kulturális hét, amely egyfajta
évforduló, hiszen az intézmény
1974. október 6-án nyitotta
meg kapuit mindenki elõtt.
A ház elsõ kulturális rendez-
vénysorozata 1999-ben volt,
dolgozói azóta is igyekeznek
egyre színesebbé, érdekesebbé
és minden kedves érdeklõdõ
számára elérhetõvé tenni prog-
ramjaikat, így ezen a héten is.

A szervezõk az idén is bõ-
séges, igényes és színes prog-
ramokkal várták az érdeklõdõ-
ket. Október 6-án este Hidvégi
Julianna a mûvelõdési ház
igazgatónõje nyitotta meg a he-
tet. 18 órától megemlékeztek
az aradi vértanúkról, ahol Kru-
pincza Mariann beszélt a hõ-
sökrõl és adott a korról egy
összefoglaló képet.

Október 7-én, a színpadon
helyi mûvészeti csoportjaink
bemutatója elevenedett meg. A
Fekete Gyémántok zenekar
színvonalas elõadása megala-
pozta az este jó hangulatát.
Majd a Népdalkör egy kelle-

mes népdalcsokorral örvendez-
tette meg a közönséget. Az
énekszó után a táncé és a moz-
gásé volt a fõszerep, a Korda
Vince alapfokú Mûvészet-
oktatási Intézmény táncosai és
a mûvelõdési ház aerobikosai
mutatták be koreográfiáikat a
színpadon. Az este nagyon jó
alkalmat nyújtott arra, hogy
megláthassuk, hallhassuk egy-

más munkáját, eredményeit.
Október 8-án, szerdán

Hetet egy csapásra címmel, a
Grimm-Busz színház társulata
egy zenés gyermekszínházi
elõadást mutatott be az óvo-
dásoknak és a kisiskolásoknak,
amit a gyerekek nagy lelke-
sedéssel és tapssal díjaztak.

(Folytatás a 3. oldalon)

Rá kellett ébrednem,
hogy sok dolgot szeretek.
Például az õszt. Ahogyan a
természet kikeveri a levelek
színeit, és végre megérinthet
a napfény anélkül, hogy meg-
égetne. Gyönyörû és változa-
tos évszak. Sokszínû, akár-
csak (nem is olyan) kicsiny
falunk élete. A messzirõl jött
ember azt hihetné, hogy ná-
lunk alig történik valami. Ha
bárki ezt állítaná, kénytelen
lennék vitába szállni vele.
Aki ugyanis részt vett a kul-
turális hét programjain, nem-
csak nem unatkozott, de állí-
tom, levegõt venni is alig volt
ideje. (Volt színház, játszó-
ház, kiállítás, szüreti mulat-
ság…) A hét eseményeirõl a
3. oldalon olvashatnak.

Remélem, olvasás közben
kedvet kapnak, és legköze-
lebb Önökkel is találkozom
majd hasonló programokon.

1956-ban ezrek fogtak
fegyvert a szabadságért, és
még többen maradtak passzí-
vak. 2008-ban ezrek emlé-
keznek ’56-ra, de vannak,
akik távol maradnak a meg-
emlékezéstõl. A történészek
szerint idõvel majd tisztul a
kép, és eljön az idõ, amikor
majd együtt tudunk vissza-
nézni, emlékezni. Bízom
benne, hogy az elsõ oldalon
található írás sokakat elgon-
dolkodásra késztet majd.

Olvasó nélkül nincs új-
ság, ezért újra meg újra meg-
kérdezzük Önöket. Így tet-
tünk ebben a hónapban is. Az
elhangzott véleményekkel a
2. oldalon találkozhatnak.

Aki az elmúlt idõszakban
a liget, a Hold utca környé-
kén sétált, és az önkormány-
zat tulajdonában lévõ ingat-
lannál úgy érezte: itt valami
készül, az nem tévedt. A só
gyógyító hatását ugyanis ha-
marosan Dobozon is érez-
hetjük. Persze ehhez az önök
segítségére is szükség lenne.
Részletek az 4. oldalon.

25 év. Tûnhet kevésnek,
tûnhet soknak-nézõpont kér-
dése. Egy biztos: nem elha-
nyagolható idõ. Annyi min-
den belefér. S hogy való-
jában mennyi, az kiderül a 3.
oldal írásából.

„Ne feledjük: a régi szép
idõk épp most vannak.” Ne
hagyjuk hát, hogy elsuhanja-
nak mellettünk! Vegyünk
részt benne!

Remélem, hogy minden-
ki talál kedvére való írást.
Jó lapozgatást kívánok!

Futakiné Debreczeni Ilona

Tartalomjegyzék
helyett

Kié ma 1956?
„Október 23-a közös em-

lék, a szabadság közös emlé-
ke.”- mondta Simon István Ta-
más polgármester ünnepi beve-
zetõjében.
Így gondolta ezt az a sok-sok
dobozi ember is, aki részt vett
az 1956. október 23. tisztele-
tére rendezett emlékmûsoron.
Akik úgy érezték, ennyit tud-
nak, akarnak tenni; megjelené-
sükkel hozzá tudnak járulni a
közösséghez, a közös emléke-
zéshez. Ez nem kerül semmibe,
mégis sokat ér. Nem csak az
elesett hozzátartozók, a meg-
csonkult, megtört életek miatti
gyász és sajnálat, hanem az
együvé tartozás, az együtt em-
lékezés, az együtt érzés miatt
is. Hiszem, hogy minden em-
ber akar valahová tartozni,
akar egy közösség tagja lenni,
mert valakikhez tartozni embe-
ri igény és szükség.

Ezek az ünnepek igazán al-
kalmasak arra, hogy körülnéz-
ve hasonló érzésû, gondolko-
dású embereket láthassunk, és
örömmel nyugtázhassuk: Jó
helyen vagyunk, jó emberek
között!

Jó lenne, ha ezt a minden-
napjainkban is érezhetnénk, és
nem csak azt kellene tapasztal-
nunk, hogy egyre nehezebb az
élet, egyre gyengébbek le-
szünk a gazdasági, politikai
káoszban.
Mi, akik a mai korban élünk,
azt hiszem, nem érezhetjük át

igazán soha az ’56-os okokat,
de annyit biztosan megértünk,
hogy elegük volt a hazugsá-
gokból, a megvezetésbõl, az
életellenes politikából.

Vajon csak én érzem a
párhuzamot az ’50-es évek-
beli és a napjainkbeli helyzet
között??? Habár Kedves ba-
rátnõm szerint: „mi még nem
élünk elég rosszul” ahhoz,
hogy hallassuk a hangunkat,
hogy lázadjunk, hogy elegünk
legyen.
Valószínûleg igaza van...
Még!!…
Vagy talán nem vagyunk elég
bátrak, nincs köztünk egy Ma-
léter Pál, egy Wittner Mária,
egy Nagy Imre, egy Mansfeld
Péter. És még sorolhatnám a
jól ismert neveket, akikrõl le-

hetõségünk volt megemlékezni
október 23-án este.
Ezen az õszi estén, amikor a
forradalom 52. évfordulójára
emlékeztünk. Ezen az õszi es-
tén, amikor választ kaphattunk
arra a kérdésre, hogy: „Kié ma
1956? Azoké, akik nem
elégedtek meg a hazugságok-
kal, s ezért elindultak, hogy
megkeressék és felfedezzék az
igazságot és a szabadságot.
Azoké, akik emlékeztek mind-
arra, ami velük, szüleikkel,
nagyszüleikkel, a városukkal
és a hazájukkal történt. Azoké,
akik fontosnak tartják a sza-
badságot, és hisznek abban,
hogy közösen tudunk egy jobb
és igazságosabb világot terem-
teni a hétköznapjainkban.

(Folytatás a 2. oldalon)

Az Idõsek Klubjában 2008.
október 16-án Idõsek Világna-
pi Ünnepséget rendeztek. Az
idõsek világnapján azokat kö-
szöntötték, akik hosszú élet
munkáját és rengeteg tapaszta-
latát tudhatják maguk mögött.

Váradi Mária klubvezetõ a
köszöntõ beszédében elmond-
ta: „A mi világunk Önökkel,
szüleink, nagyszüleink életé-
vel kezdõdött. Az Önök mun-
kájának az eredménye a jelen,
amelyben a mi generációnk él
és azt adjuk tovább, amire
Önök tanítottak.”

A klubvezetõ beszéde után

Simon István Tamás polgár-
mester üdvözölte a megjelent
klubtagokat az Idõsek Világ-
napja alkalmából. Ezután Er-
dõs Norbert országgyûlési kép-
viselõ köszöntõ beszédében el-
mondta „Ezen a napon kiemel-
ten kell odafigyelnünk idõsebb
embertársainkra, akik az élet
rögös útjain már jóval hosz-
szabb utat tettek meg nálunk,
akik elõttünk jártak, akik bizto-
sítottak számunkra, az elkövet-
kezendõ generációk számára
egy biztosabb és szebb jöven-
dõt.”

(Folytatás a 2. oldalon)

Az Idõsek Világnapján Erdõs Norbert, Doboz or-

szággyûlési képviselõje köszöntötte a megjelenteket.

Aki hisz az összefogás erejében

Hidvégi Juliannát Fuliként

ismeri a falu apraja, nagyja.

Számtalan esemény kötõdik a

nevéhez; munkájának elismeré-

seként pedig tavaly a Wlassits

Gyula-díjat vehette át. Gyakran

halljuk azt a közhelyet, hogy

„rohan az idõ”, de ez alkalom-

mal mégis azt hiszem, megállja

a helyét ez a mondat. Fuli 25 éve

dolgozik a falu közösségéért,

kultúrájáért, és mottója nem

változott: „Mindent megvalósít-

hatunk, amiben hiszünk.”

Rögös út vezetett a dobozi

mûvházba? Miért éppen a

Mûvelõdési Ház?

Annyira „rögös” azért nem
volt! 1983-ban szereztem dip-

lomát a debreceni Tanítóképzõ
Fõiskolán, rajz szakkollégiu-
mot végzett tanító lettem.
Végre hazakerültem Dobozra!
A Sámson utcán tanítottam el-
sõ osztályos gyerekeket, na-
gyon szerettem õket. Még ma
is emlékszem mindnyájukra,
rengeteg szép emlék jut eszem-
be, ha visszagondolok rájuk!
De huszonegy évesen még so-
kan azt hittük, hogy megvált-
hatjuk a világot, hát én sem
akartam mást. Tanítás után
minden nap a Mûvelõdési
Házba vezetett az utam. Olyan
jó volt, hogy itt mindig zajlott
az élet... és végül itt ragadtam!

(Folytatás 3. oldalon)

A kulturális hét programjait a szüreti mulatság zárta,

melynek nyitányaként egy néptánccsokrot nyújtottak át a

résztvevõk a népdalkör és a zenekar közremûködésével.

Az 56-os emléktáblánál elhelyeztük az emlékezés virá-

gait, gyertyáit.
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Megkérdeztük

olvasóinkat…

Mi a véleményük a kerékpá-

rosok közúti ellenõrzésérõl?

Dobozi Hírmondó

Molnár Mihály

Megmondom õszintén, túlzás-
ba viszik a kerékpárosok bünte-
tését. Legyen lámpa, büntesse,
amelyik kanyargósan megy, de
aki két felest iszik, annak ne
kelljen 30 ezer forintot fizetni!

Szatmári Lászlóné

Az én vejem régóta vezet, de
még sosem balesetezett. Aki bi-
ciklivel megy, és iszik, az azt is
veszélybe sodorja, aki vele
szembe jön.

Komlósi Ferencné

Jól teszik, mert aki iszik, az ne
üljön biciklire! Az én két fiam
is vezet, õk sem isznak, ha
autóba ülnek.

Nagy Ferenc (Bukta)

Úgy érzem, ez jogos. Ha nincs
túlkapás, akkor rendjén van a
dolog. Más az, ha túlbuzgóság
történik.

Polgármesteri
fogadóóra és panasznap

MINDEN HÉTFÕN

Idõpontot személyesen vagy a

268-765-ös telefonon lehet kérni

Országos szemétgyûjtési
akcióban vett részt Doboz

A Magyar Közút Kht. közút-
kezelõi tevékenysége során külö-
nös figyelemmel kíséri a tudatos
környezetvédelem írott és íratlan
szabályainak betartását, végre-
hajtását.
A Kht. 2008. október 13-ára or-
szágos szemétgyûjtõ akciót szer-
vezett, amelyen Doboz Nagyköz-
ség is részt vett. A Magyar Közút
Kht. minden csatlakozó önkor-
mányzatnak, civil szervezetnek
és az egyéni jelentkezõk számára
is térítés nélkül biztosított kesz-
tyût és láthatósági mellényt, illet-
ve a szükséges szemétgyûjtõ zsá-
kot. Valamint gondoskodtak az
összegyûjtött hulladék maradék-
talan elszállításáról is.

Dobozon 3 szervezet és a
Polgármesteri Hivatal dolgozói is
közremûködtek abban, hogy a te-
lepülésünk belterületén áthaladó
fõútvonal melletti környezet
megtisztuljon. A vadászok a Va-
dászház környékét rakták rendbe.
A Népdalkör a Vésztõi úton a
helységjelzõ táblától a Kossuth
téren keresztül a Zsibongó utcai

keresztezõdésig gyûjtötte össze
az eldobált szemetet. A Dobozi
Polgárõr csoport a Vörös Had-
sereg utcán szedte össze a szét-
szórt hulladékot, a Polgármesteri
Hivatal dolgozói pedig a Zsibon-
gó utcai keresztezõdéstõl a Ket-
tõs-Körös hídjáig gyûjtötték a
szemetet.
Köszönet minden résztvevõnek a
közremûködésért.

Mindenki által tapasztalt
tény, hogy a közutak melletti te-
rületek kiemelt célpontjai az ille-
gális hulladék elhelyezésének és
a forgalomban részt vevõk sze-
metelésének. Egy-egy ilyen ak-
ció hatására, ha csak néhány na-
pig is, tiszta az utak melletti te-
rület. Remélhetõleg azok sem
dobálják szét az utcán ezután a
szemetet, akik korábban igen, és
talán egyszer majd nem is lesz
szükség ilyen akciókra.

Mindannyiunk felelõssége,
hogy milyen világban élünk ma,
és milyen környezetet örökölnek
tõlünk gyermekeink.

Vácziné Urbanecz Annamária

A Dobozi Népdalkör szorgos kezei a Kossuth tér kör-

nyékét tisztították meg az eldobált szeméttõl.

A Kisebbségi Önkormányzat hírei

A Cigány Kisebbségi Önkor-
mányzat 2008. október 6-án tar-
totta meg soros testületi ülését.
Zsigmond Károly elnök tájékoz-
tatta a képviselõket a két ülés kö-
zötti idõszakról. Júliusban javas-
latot tett a települési önkormány-
zat bizottságának, hogy a 3.000
Ft-os segélyezést súlyozzák. Si-
mon István Tamás polgármester
a bizottsági ülésen elõterjesztette
ezt a javaslatott, de a bizottság
kitartott az egységes 3.000 Ft-os
segélyezés mellett. Szeptember
3-án 12 középiskolásnak és 9
általános iskolásnak írt alá az
ösztöndíj kérelmezéshez javasla-
tot, véleményezést.

A második napirendi pont-
ban Nagy Istvánné a Mesekert
Óvoda vezetõje beszámolt az
óvodába járó cigány gyermekek
helyzetérõl. A vezetõ óvónõ tájé-
koztatásként elmondta, hogy
2009. január 1-jétõl a halmozot-
tan hátrányos helyzetû gyerme-

kek szülei, amennyiben a gyer-
meküket 5 éves kor elõtt óvo-
dába íratják és rendszeresen óvo-
dába járatják, óvodáztatási támo-
gatásban részesülnek.

A következõ napirendi pont-
ban az erdészek adtak tájékoz-
tatást a cigány lakosság téli tûzi
fa kedvezményes beszerzésének
lehetõségeirõl. Dézsi Ferenc er-
dész elmondta, hogy a kedvez-
ményes tûzifavásárlás minden-
ki részére egyformán mûködik,
nem szoktak rangsorolni. Ha va-
laki kér és van fa, az kaphat. Az
ágfatermelés úgy mûködik, hogy
a vastag tûzifát felkészíttetik, és
ágfát lehet elkészíteni, az ára
3.600 Ft/m3.

Ezután Baku Zoltán a KMB
csoport vezetõje számolt be a he-
lyi rendõrség és a cigány lakos-
ság kapcsolatáról. A csoport ve-
zetõje elmondta, hogy szerinte a
megyében a legjobb a rendõrség
és a cigány lakosság kapcsolata.

A Békéscsaba Rendõrkapitány-
sághoz tartozó KMB csoportok
közül Dobozon van a legkeve-
sebb bûncselekmény. Apróbb
esetek elõfordulnak Dobozon,
ezek elkövetõinek 90%-a sajnos
a roma lakosság tagjai közül ke-
rül ki, ezt megélhetési bûnözés-
nek lehet nevezni.

Az 5. napirendi pontban
Zsigmond Károly elnök bejelen-
tette, hogy októberben nyugdíjas
találkozót tartanak, melyre min-
den 60. életévét betöltött sze-
mélyt meghívnak, körülbelül 45
fõvel rendezik meg ezt az ösz-
szejövetelt.

A Cigány Kisebbségi Önkor-
mányzat Képviselõ-testülete
egyhangúlag döntött abban is,
hogy a dobozi Kulturális Hét al-
kalmából tevõlegesen és aktívan
részt vesz a „Kulich Gyula”
Mûvelõdési Ház rendezvényén.

Vácziné Urbanecz Annamária

Értesítés

Értesítem a Tisztelt lakosságot, hozzátartozókat, hogy a lejárt
sírhelyek újraválthatók a Polgármesteri Hivatal 14. sz. irodá-
jában.
Újraváltási díjak 25 évre: lejárt sírhelyek után egységesen:

11.000,- Ft + 2.200,- Ft ÁFA
Amennyiben a használati idõ leteltét követõen a temetkezési helyeket 3 éven belül
ismételten nem váltják meg, az üzemeltetõ jogosult azt minden térítési igény nélkül
újból felhasználni.

Dobozi Szolgáltató Kft.

Temetõ Üzemeltetõ

Hulladékgyûjtés

Iskolánkban már hagyo-
mány, hogy minden év õszén és
tavaszán összegyûjtjük a fel-
halmozódott hulladékpapírt.
Idén egy szombati munkana-
pon lepték el a gyerekek a köz-
ség utcáit; és kiskocsikon, bi-
ciklin, és - felnõttek segítségé-
vel - utánfutón szállították az

iskola udvarára az elmúlt hóna-
pok alatt összegyûjtött, újra-
hasznosításra szánt papírt. Az
eredmény minden várakozást
felülmúlt. Összesen 16.500 kg
papír gyûlt össze, amelynek be-
vételét (kb. 150.000 Ft) a gye-
rekekre fordítjuk.

Váradi Edit

Közmeghallgatást tart

Doboz Nagyközség Önkormányzatának

Képviselõ-testülete

2008. november 13-án

csütörtökön 18 órától

a Mûvelõdési Házban.

A Képviselõ-testület

tisztelettel várja a lakosságot!

Kié ma 1956?

(Folytatás az 1. oldalról)

1956 mindenkié, aki hisz a de-
mokráciában, hisz a népfelség
elvében, mindenkié, aki hisz a
közösség erejében és igazságá-
ban, s ezért megvet mindenféle
zsarnokságot, mindenféle ön-
kényt, mindenféle megfelleb-
bezhetetlennek láttatott emberi
tekintélyt. Hisz, még akkor is,
ha sokan sokfélét szeretnénk a
politika és a közélet fórumain –
éppen úgy, mint 1956-ban.”

Ezen az õszi estén, amikor
meghallgathattuk Weöres Sán-
dor: Lehullott három falevél cí-
mû versét. Czékus Andreának
köszönhetõen átérezhettük az
’56-os fiatalok sorsát, gondo-
latait, akiket sodortak, kavartak
magukkal az események. Aki-
ket elkapott a hév, a hit, a sza-

badság utáni vágy: és akiket az-
tán sárba tiport a hatalom. ”Lo-
bogott három falevél. Lehullott
három falevél tehetetlenül a vi-
lágból. Ott lenn a sár fekete,
mély- Ki emel fel az õszi sár-
ból, ti szegény három falevél?”
Ezen az õszi estén, amikor fel-
idézhettük korabeli filmjelene-
tek segítségével a szomorú ké-
peket, a szovjet tankok bevo-
nulását, vérbe fagyott család-
apákat, fiúkat, nõket az utcá-
kon. Mindezt Dörner György
dörgedelmes hangja nyomaté-
kosította az elménkben, hogy
soha ne feledjük, mert nem sza-
bad felednünk: „Földedbe be-
vernek, mint jelzõkarót. Élet-
hosszig fizetheted ezt az
adót!... Ahogy a helyed nézed
népek sorában, légy büszke ar-

ra: ha csak kicsiny kokárda
vagy Világnak gomblyukában.”

Az ünnepi megemlékezés
zárásaként ez emlékezés virá-
gaival, gyertyáival róhattuk le
tiszteletünket a Polgármesteri
Hivatal falán elhelyezett em-
léktáblánál.

A méltó megemlékezés
gondolatával -köszönet érte
Zsigmond Károlynak, aki a
mûsort összeállította-, és egy
falevéllel gazdagabban térhet-
tünk haza, amit a mûsor dísz-
letébõl mindenki elvihetett,
mint a „lehullott három fale-
vél” egyikét. Bízva abban,
hogy ezután a bátor „falevelek”
nem lesznek feltétlenül a sárba
tiporva….

Debreceni Hajnalka

Az iskolások buzgón gyûjtötték a papírt újrahasznosításra.

Idõsek Világnapja

(Folytatás az 1. oldalról)

Az idõsek klubja a minden-
napokban és az ünnepségeken
is szeretne hozzájárulni az idõ-
sek örömteli életviteléhez. El-
sõként láthatták a Dobozi Álta-
lános Iskolások mûsorát, ame-
lyet Szabóné Surinás Andrea
tanárnõ tanított be. Majd nóta-
csokrot hallhattak: Szatmári
Jánosné és Balog István elõ-
adásában. A talpalávalót szo-
kás szerint Komlósi György és
Sztojka Tibor húzta.

Délután 4 órakor került sor
a tombolasorsolásra, melynek
fõdíjait Simon István Tamás
polgármester ajánlotta fel.

Az I. díj egy ajándékkosár
volt, melyet Orodán Jánosné
(Kucsi u.) nyert meg, a II. dí-
jat a 6 kg-os Ariel mosóport
Komáromi Ferencné (Béke u.)

nyerte, a III. díj egy 20 darabos
porcelán étkészlet pedig Szöl-
lõsi Istvánnéé (Táncsics u.) lett.

Az ebéd töltött rántott sze-
let volt burgonyával. A rendez-
vény alkalmával fogyasztott
italokat, üdítõket Megyeri La-
jos képviselõ az Érdekképvise-
leti Fórum megbízott tagja
ajánlotta fel.

E rendezvényen nemcsak
az idõsek világnapját ünnepel-
ték, hanem azt is, hogy 20 éves
az Idõsek klubja.
1988. szeptember 2-án adták
át, és másnap már mûködött is
az intézmény. Még vannak
olyan tagok, akik akkor irat-
koztak be és még ma is bejár-
nak. 11 évig Hajdú Lajosné ve-
zette a Klubot Dobozon. Õ
ismertette meg ezt az ellátási
formát, 11 éven keresztül

segítette az idõsek életét, jó
szakmai tudásával és a hiva-
tástudó kollegáival. Ez alka-
lomból virágcsokrot adott át
Váradi Mária, megköszönve
ezzel is odaadó munkáját, va-
lamint további jó egészséget és
boldog nyugdíjas éveket kí-
vánt.

A 20 éves jubileum alkal-
mából Hajdú Lajosné és Vá-
radi Mária közösen Nosztalgia
Hetet szerveztek 2008. október
20. és 30. között.
Színes programokkal várták a
klubtagokat. A rendezvényen
régi filmeket vetítettek, közö-
sen a régi fényképekbõl kiállí-
tást készítettek, valamint vetél-
kedõt szerveztek „Ki mit tud”
Dobozról és az Idõsek klubjá-
ról címmel.
Vácziné Urbanecz Annamária

A kerékpárosok gyak-

ran válnak a balesetek

elszenvedõivé, ám sok

esetben õk maguk sem

vétlenek. A rendõrség

november 30-ig ki-

emelt figyelmet szen-

tel a kerékpárosok vi-

lágítására, lakott terü-

leten kívül a fényvisz-

szaverõ mellény meg-

létére, valamint az it-

tas kerékpárosokra,

akik akár 100 ezer fo-

rintig terjedõ bírságot

is kaphatnak.
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(Folytatás az 1. oldalról)

Október 9-én, csütörtökön kicsik és nagyok egyaránt ki-
élhették a kreativitásukat, mindenki készíthetett mézeskalácsot,
lampiont és terményképeket, melyeken a fõ hangsúly az õsz
színei és termései voltak.

Október 10-én került sor a Mûvelõdési Ház nagytermében
kialakított Népmûvészeti kiállításra és bemutatóra helyi kéz-
mûveseink munkáiból. A kiállítást Simon István Tamás pol-
gármester nyitotta meg elismerõ szavaival. Majd Hidvégi
Julianna vette át a szót, aki röviden bemutatta a kézmûves kör
tagjait és munkásságukat. Majd egy ifj. Zsigmond Károly és
Hidvégi Julianna által készített kisfilmet nézhettünk meg a nép-
mûvészetrõl, az alkotás örömének szép pillanatairól.

A szombati nap, ami egyben a rendezvénysorozat zárónapja
is volt, a szüreti mulatságok és a hagyományõrzés jegyében telt.
Délután kettõ órakor vette kezdetét a Mûvelõdési Ház udvarán
felállított kopjafa körültáncolásával a felvonulás, ahol igen szép
számban képviseltették magukat a közremûködõ néptáncosok,
népdalosok, népzenészek. Zene- és énekszóval, jó hangulatban
indultak el a résztvevõk a már megszokott útvonalon. A ren-
dezvény színvonalát emelte a helyi, a gyulai és a sarkadi fo-
gatosok, hintósok és lovasok részvétele. A táncosok, zenészek és
népdalosok jó pár megállóhelyen szórakoztattatták a közönséget,
ahol Puju János mint kisbíró kihirdette az esti szüreti mulatságot,
és a táncosok táncra perdültek kedvcsinálásképpen, megalapoz-
va az esti mulatozás hangulatát.

A bálon résztvevõk nagyon jól érezték magukat, a felnõttek
Ifj. Zsigmond Károly borkóstolóján vehettek részt, a gyermekek
pedig ezalatt finom mustot készítettek. Közben a jó hangulatról a
Fekete Gyémántok zenekar is gondoskodott.

A szervezõk ismét egy tartalmas és szép hetet zártak. Jövõre
is ugyanitt és ugyanekkor találkozunk, s várjuk sok szeretettel az
érdeklõdõket, hasonlóan kellemes, hasznos és színvonalas prog-
ramokkal!

Köszönet azoknak, akik adományaikkal vagy

munkájukkal támogatták a rendezvénysorozatot:

Bak László, Balázs Mátyásné, Balogh Jánosné, Baráth Lajos,

Barcsay Andrea, Czékusné Szûcs Rozália, Czinanó Sándor,

Czinanó Sándorné, Debreceni Lajos, Debreceni Hajnalka,

Déri Zoltán, Dézsi István, Dézsi Istvánné, Dézsiné Gurzó

Ágnes, Doboz Nagyközség Önkormányzata, Durkó Lászlóné,

Futaki József, Futakiné Debreczeni Ilona, Gábor István,

Gáborné Fekete Katalin, Hidvégi Julianna, Hidvégi Mihályné,

Jantyik család, Kelemen Balázs, Kissné Erzsike, Kovácsné

Szász Veronika, Köteles Sándor, Molnár Pálné, Nagy Istvánné,

Óré Ferencné, Orodán Mária, Puju János, Simon István

Tamás, Simon Istvánné, Szabó János, Szabó Jánosné, Szabó

Zsófia, Szatmári Istvánné, Szatmáriné Kónya Piroska, Szilágyi

Imréné, Sziromi család, Sziromi Katalin, Takácsné Molnár

Ilona, Trefil Tibor, Váczi Gábor, Váczi Gáborné, Zsigmond

Károly, Zsigmond Károlyné, A Dobozi Népdalkör, A Korda

Vince Alapfokú Oktatási Intézmény társastáncosai, A dobozi

aerobik csoportok, A Fekete Gyémántok zenekar, A Gyulai és a

Sarkadi Lovasklub, Helyi Körzeti Megbízottak

Sziromi Katalin

Egy élményekkel teli hét a kultúra jegyében

(Folytatás az 1. oldalról)

Milyen feladatokat láttál

el akkor?

Azokat a feladatokat, me-
lyekkel az igazgatók megbíz-
tak. Turbuczné Marika, Marsi
Laci, Komlósi Matyi, minde-
gyik más-más karakter, más-
más elképzeléssel. Sokat tanul
tam tõlük.

Milyen terveid voltak

kezdõként? Ezekbõl melyek

valósultak meg?

Beindítottam Dobozon az
aerobikot, színjátszó szakkört
vezettem, majd jött a tini klub,
ifjúsági klub vezetése, ifjúsági
rendezvények szervezése, a
farsangok, a néptáncolás kor-
szaka, emlékszem a teltházas
színpadi mûsorokra, mozikra,
diszkókra, hiszen nem volt
még videó sem, nem hogy
házimozi rendszer, az inter-
netrõl pedig még elképzelé-
sünk sem volt, mit is fog majd
jelenteni életünkben!

Vannak-e, voltak-e pél-

daképeid, akik befolyásolták,

meghatározták a munkádat?

A legfontosabbat szüleim-
tõl tanultam meg: az emberek
iránti szeretetet, tiszteletet. Az
õszinteség, a humorérzék sok-
szor segít a bajban, ezt apu-

kámtól láttam. Anyukámtól az
életvidámságot köszönhetem,
körülötte a mai napig mindig
zajlik az élet, soha nem hallot-
tam még, hogy unatkozna!

Volt néhány fordulópont

az elmúlt 25 évben… Melyek

ezek?

Minden igazgatóváltás for-
dulópontot jelentett a szakmai
életemben, de az elsõ igazi for-
dulópont a rendszerváltás utáni
idõszakhoz köthetõ, amikor
lépten-nyomon feltettük a kér-
dést: „Áru-e a kultúra?”, mert
azt tapasztaltuk, hogy a kultúra
területére is benyomult a
„piac”, ami sokat ártott, és árt a
mai napig is. A második fordu-
lópont a szakmai életemben az,
amikor 1998-ban igazgató let-
tem, és sajnos azóta, csak fé-
lig–meddig tehetem azt, amit
szeretnék, mert a munkaidõm
nagy részét leköti a sok esetben
felesleges bürokrácia, ami el-
veszi az idõt a látogatóktól, a
közösségektõl, az igazi alkotó
munkától. Ennek ellenére úgy
gondolom, hogy nagyon sok
álmom valóra vált. Büszke va-
gyok a falunapjainkra, és a ha-
gyománnyá vált nagyrendez-
vényeinkre, ünnepeinkre, me-
lyek egy évtizede évrõl-évre

összehozzák a doboziakat, he-
lyi újságunk, a Dobozi Hír-
mondó elindítására, mely 2000
augusztusától közli a híreket az
érdeklõdõ olvasók számára
(visszanézve már most is
történelem!), az évtizedek óta
eredményesen mûködõ aerobik
csoportokra, a sok szépet és
hasznosat alkotó kézmûves
gyerekekre és felnõttekre,
akikkel annyi mindent elkép-
zeltünk és megvalósítottunk,
hogy mindezek után a nagy
álom majd csak valóra válik!

Mesélnél a nagy álomról?

Sokan, sokat gondolkod-
tunk már azon, hogy mi lehet
Doboznak az a kitörési pont,
ami munkahelyeket teremthet-
ne, illetve vonzaná a turistákat.
Mi az, amire támogatókat,
pénzt is tudnánk szerezni, és
lenne a megvalósításhoz elég
emberi erõ. Ötlet az rengeteg,
mindig a mibõl, és a kikkel a
kérdéses. Azt tudom, hogy ha-
gyományápolásra régen is, ma
is, és a jövõben is rendelkezés-
re állnak források. Doboznak
rengeteg olyan kincse van,
amit vétek veszendõbe hagyni,
ezért egyik kitörési pont lehet-
ne a hagyományõrzés, hagyo-
mányápolás: helytörténeti ku-

tatások, kiállítás, ének, zene,
tánc, a múltunkból gyökerezõ
tevékenységek –disznópász-
torkodás, halászat, vadászat,
méhészet, és a szívem csücske
a népi kézmûvesség fel-
karolása. Persze hallom ilyen-
kor, hogy álmodozó vagyok.
Erre azt mondom, hogy min-
denrõl be lehet bizonyítani,
hogy hiú ábránd. Én azt val-
lom, hogy mindent megvaló-
síthatunk, amiben hiszünk.
Igen, amiben hiszünk, ahhoz
megtaláljuk a társakat, segítõ-
ket, támogatókat, és az igazi
összefogás igen is csodákra ké-
pes!

Jókedv, derû, humorérzék,
õszinteség, nem kell azon gon-
dolkodni, hogy mit, hogyan
mondjál, ahol magad adhatod,
elfogadnak olyannak, amilyen
vagy… Harmónia a generációk
között, a világban
… a nyugalom szigete

Álmaid megvalósításá-

hoz, céljaid eléréséhez sok si-

kert és szerencsét kívánok,

valamint erõt és kitartást a

további tartalmas prog-

ramokhoz!

Futakiné Debreczeni Ilona

A kulturális héten a legapróbbak is részt vettek. A Hetet

egy csapásra c. mesén mindannyian jól szórakoztak.

Elõdeink kultúrája, szellemisége a népdalokban is to-

vább él. A Dobozi Népdalkör nagy sikerrel nyújtott át ezek-

bõl a dalokból egy csokorra valót.

A játszóházból ismét egy különleges ajándékkal térhettek

haza a résztvevõk - õszi lámpás készült a szorgos kezek által.

Remek hangulatban telt a borkóstolóval egybekötött szü-

reti mulatság.

A szüreti mulatság ideje alatt friss must készült az ud-

varon.

A néptáncosok a falu több pontján szórakoztatták a hir-

telen összegyûlt közönséget.

Aki hisz az összefogás erejében Az "Év Polgárõre"

Az Országos Polgárõr Szö-
vetség nemzeti ünnepünk, az
1956-os forradalom és sza-
badságharc emlékére, valamint
a Magyar Köztársaság kikiál-
tásának évfordulója alkalmából
2008. október 20-án központi
ünnepséget rendezett Buda-
pesten. Az ünnepség keretein
belül az Országos Polgárõr
Szövetség Elnöksége Szabó Já-
nost a Dobozi Polgárõr Egye-
sület Elnökét a Polgárõr moz-
galomban végzett tevékenysé-
ge elismeréseként Békés Me-
gye „Év Polgárõre” kitüntetés-
ben részesítette.

Ezúton szeretnénk gratulál-
ni a kitüntetéshez, valamint to-
vábbi munkájához sok sikert és

jó egészséget kívánni!
Baukó Pál

Szabó János 2008. ok-

tóber 20-án vette át az "Év

Polgárõre" kitüntetését.

A Vöröskereszt helyi alapszervezete

tájékoztatja a lakosságot, hogy

2008. november 11-én 800 – 1100 óra

Egyesített Szociális Intézmények Dobozi Idõsek Klubja
(Gondozási Központ) Doboz, Ady u 9. sz. alatt

véradónapot
szervezünk.

A véradásra minden segíteni akaró és

tudó embert tisztelettel elvárunk.

Kovács Mihályné vk. titkár
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November - Enyészet hava,
Szent András hava

November 1. Mindenszentek

napja

E nap estéjének halott-tiszte-
leti szokásai a római Feralia õsi
halotti ünnepeibõl nõttek ki. Ez a
nap a csendes emlékezés napja. A
Mindszentekhez szorosan kap-
csolódik a következõ napi ünnep,
a Halottak napja.
Mindenszentek estéjén az eltávo-
zottak emlékezetére megszólal-
nak a harangok, és gyertyák
gyúlnak. Ez alatt az idõ alatt a
lelkek jelképesen megpihennek.

November 2. Halottak napja

Városon és falun egyaránt a
halottakra emlékezés ünnepe.
Rendbe hozzák a sírokat, feldí-
szítik, gyertyát gyújtanak a ha-
lottak tiszteletére.
A néphit szerint ilyenkor haza-
látogatnak a halottak, ezért régen
sokfelé számukra is megterítet-
tek, kenyeret, sót, vizet tettek az
asztalra. Egyes vidékeken a te-
metõbe vitték ki az ételt, s a sí-
rokra helyeztek belõle, a mara-
dékot pedig a koldusoknak adták.
Szeged környékén “mindönszen-
tek kalácsa”, “kóduskalács” né-
ven üres kalácsot ajándékoztak a
szegényeknek. Székely népszo-
kás szerint egész kemencére való
cipót sütöttek, amelynek Isten le-
pénye vagy halottak lepénye volt
a neve. Ezt kiosztották a templom
elõtt gyülekezõ szegények kö-
zött.
Aki virágot szakít a sírról, azt el-
viszi a halott. Az égõ gyertyát
nem szabad más sírra tenni, mert
annak a halottnak a bûne, akinek
a sírjáról elvették, átszáll a másik
lelkére.
Többfelé úgy tartották, hogy
Mindenszentek és Halottak napja
közti éjszakán a halottak miséz-
nek a templomban, és amíg a ha-
rang szól, hazalátogatnak szét-
nézni. Ezért minden helyiségben
lámpát gyújtottak, hogy az el-
hunytak eligazodjanak a házban.
Erre a hétre munkatilalom is vo-
natkozott. Nem volt szabad mos-
ni, meszelni, a földeken dolgoz-
ni, mert mindez bajt hozhat a ház
népére, megzavarja a holtak nyu-
galmát. Ehelyett õröltek, kuko-
ricát morzsoltak.

November 11. Márton napja

Szent Márton 316-ban született
Pannóniában. A középkor egyik
legnépszerûbb szentje, kultusza
hazánkban is virágzott: emlékét
helynevek is õrzik. Régen Már-
ton nap a gazdasági élet fontos
õszi zárónapja volt. Ekkor haj-
tották be a gulyát legelõrõl.
Sorra járták a házakat, köszöntõt
mondtak, nyírfavesszõt ajándé-
koztak a gazdának, aki megõriz-
te, s tavasszal az állatok kihaj-
tására használta.
A legenda úgy tartja, Szent Már-
ton alázatból ki akart térni püs-
pökké választása elõl, a ludak ól-
jába rejtõzött, azok gágogásukkal
elárulták. Innen a “Márton lúdja”
elnevezés. Ilyenkor vágták le a
tömött libákat, úgy tartották:
“Aki Márton napján libát nem
eszik, egész évben éhezik.” Már-
ton az új bor bírája, tartja a hie-
delem, azaz ilyenkor már iható az
új bor.
A Márton napi idõjárásból követ-
keztettek a télre: “Ha Márton fe-
hér lovon jön, enyhe tél, ha bar-
nán, kemény tél várható.” Sok-
felé azt tartják a Márton napi idõ
a márciusi idõt mutatja. A Már-
ton napi lakomán elfogyasztott
lúd csontjából is idõjárásra kö-

vetkeztettek: ha a liba csontja fe-
hér és hosszú, akkor havas lesz a
tél, ha viszont barna és rövid, ak-
kor sáros.
Dologtiltó nap volt. Tilos volt
mosni, teregetni, mert a jószág
pusztulását okozta volna. Már-
tonnapon országszerte lako-
mákat rendeztek, hogy egész esz-
tendõben ehessenek, ihassanak.
Úgy gondolták, minél többet isz-
nak, annál több erõt és egészséget
isznak magukba.

November 19. Erzsébet napja

Árpád házi Szent Erzsébet
(1207-1231) a katolikus egyház
egyik legtiszteltebb nõi szentje.
Idõjárásjóslás fûzõdik ehhez a
naphoz: ha e napon havazik, azt
mondják, Erzsébet megrázta pen-
delyét. “Szent Erzsébet napja tél
erejét szabja.” Mindenütt azt
tartják, ha esik Erzsébetkor,
akkor lágy tél lesz, nem kell félni
a téli zimankótól, erõs hidegtõl,
fagyoktól. A gazdák azt mond-
ják, amilyen Erzsébet, olyan lesz
decemberben karácsonykor.
Ezen a napon mindenféleképpen
be kell fejezni az õszi búza ve-
tését.

November 25. Katalin napja

Szent Katalin a IV. század-
ban élt, hitéért mártírhalált halt.
Okossága miatt volt a diákok, tu-
dósok, egyetemek védõszentje. E
naphoz férjjósló hiedelmek és
praktikák is kapcsolódnak. Me-
zítláb különféle ágakat loptak a
fákról, amely ha karácsonyig ki-
zöldült, következtettek a leány
közeli férjhezmenetelére. A ki-
zöldült ágat nevezték Katalinág-
nak. A legények is ezen a napon
tudakozódhattak jövõjüket ille-
tõen. Párnájuk alá lopott leányin-
get tettek, hogy megálmodják jö-
vendõbelijüket.
Idõjárásjóslás is kötõdik e nap-
hoz: Ha Katalin kopog, akkor ka-
rácsony locsog, viszont ha Ka-
talin locsog, akkor karácsony ko-
pog. Katalin az utolsó bálos nap,
mert ezt követi az advent kez-
dete. Rámutató nap, január idõ-
járására utal.
Napjához férjjósló hiedelmek és
praktikák kapcsolódtak. A vízbe
tett gyümölcság, ha kizöldül ka-
rácsonyig, a lány közeli férjhez
menetelét jósolja. Az ágat kata-
linágnak, katalingallynak neve-
zik.

November 30. András napja

Szent András apostol a keleti
egyház védõszentje az I. század-
ban élt. A hagyomány szerint át-
lósan ácsolt kereszten halt már-
tírhalált, ezért hívják az ilyen ke-
resztet andráskeresztnek. András
a téli évnegyed kezdõnapja, a
legjelentõsebb házasságjósló, va-
rázsló nap. A lányoknak többnyi-
re magányosan, titokban kellett
ezeket a praktikákat elvégezniük.
Böjtöltek, a párnájuk alá férfi ru-
hanemût rejtettek.
Az is eredményesnek bizonyult,
ha András napján hallgatták,
honnan jön a kutyaugatás, ugya-
nis abból az irányból várhatták
leendõ férjüket. Se szeri, se szá-
ma a gombócfõzésnek, ólomön-
tésnek, András napi jóslásoknak,
amit a kíváncsi lányok még ma is
alkalmaznak. A gombócba egy
férfinevet rejtettek, fõzni kezd-
ték, amelyik elsõnek jött a víz
tetejére, az lett az illetõ férjének
neve. Úgy gondolták, ha fok-
hagymával megkenik az ólak aj-
taját, állataikat megvédik a far-
kasoktól.

Sószoba Dobozon

Az erdélyi Sóvidék fellegvá-
rának számító Parajd sókészlete
Európa egyik legnagyobb sótar-
taléka. A legelsõ írásos utalás a
parajdi só bányászatára III. And-
rás magyar király 1291-ben írott
oklevelében található. A föld
alatti bányászat 1762-ben kezdõ-
dött, míg a barlangot terápiás
célra 1960-tól használják.
A só fertõtlenítõ hatású anyag,
mely a vírusok, gombák és bak-
tériumok nagy részét elpusztítja.
A sós levegõ belélegzésével a
légutak megtisztulnak, ezáltal a
szervezetbõl eltûnnek a fertõzõ
gócok, melyek további szövõd-
ményeket okozhatnak. A sós le-
vegõ segítségével javíthatunk
szervezetünk fizikai és bioké-
miai állapotán, aminek eredmé-
nye többek között a perifériás
keringés javulása, a szervezet ál-
talános ellenálló képességének a
növekedése, az immunrendszer
erõsödése.

A száraz levegõjû sószoba
elsõsorban a légzõszervi pana-
szokkal küzdõ emberek számára
hasznos, mivel a magas sótartal-
mú levegõ belélegzése fokozza a
hagyományos kezelések haté-
konyságát (ezt saját beteg gyer-
mekem példájával, magam is tu-
dom igazolni.), de allergiás bõr-
betegséggel küzdõknek is hasz-
nos lehet a kezelések kiegészí-
tésére. Dobozon, a gyermekor-
vos és a két háziorvos által meg-
adott adatok szerint, 378 ember –
közte 92 gyermek – küzd légzõ-
szervi és egyéb allergiás beteg-
séggel.
Korunk szennyezett világában

azonban a látszólag egészséges
embereknek is kiváló szolgálatot
tehet a megelõzés terén az álta-
lunk létrehozni kívánt (parajdi
sóval készülõ) sószoba.

A létesítmény megvalósítása
céljából létrehoztuk az Egész-
ségmegõrzésért, Kultúráért és
Sportért Dobozon (EKSD) Ala-
pítványt. Alapítványunk, Simon
István Tamás polgármester úr és
a Képviselõ-testület jóvoltá- ból
megkapta a Doboz, Hold ut- ca
15. sz. alatti ingatlant
használatba, az elképzelés meg-
valósítására. Jelenleg az épület
tatarozása és átalakítása folyik,
de mindeközben már leszállítot-
ták a sót és a sportfoglalkozások-
hoz szükséges gumitéglákat.
Vállalkozásunkat több lokálpat-
rióta érzelmû helyi és innen el-
származott vállalkozó, valamint
a Dobozi Református Egyházkö-
zösség is támogatja, ezért bízunk
abban, hogy munkánkat siker
koronázza. Ezen levelünk útján
köszönjük meg tisztelettel, hogy
alapítványunk munkáját adomá-
nyukkal segítették.

Kérjük önöket, amennyiben
erre lehetõsségük van, a jövõben
is támogassák alapítványunkat,
hogy ennek a 378 beteg dobozi
embernek segíteni tudjunk.
Adományaikat köszönettel fo-
gadjuk november elsejétõl Do-
bozon Metz Józsefnél, a Kossuth
tér 8. szám alatt.

Ezúton kívánunk Önöknek
és Tisztelt Családjuknak jó
egészséget, sok sikert és boldog-
ságot.

Puju János kuratóriumi elnök

„Könyves Vasárnap” a Könyvtárban

Október 12-én vasárnap dél-
után 14 órakor gyerekzsivajjal
telt meg a Könyvtár.

Október 7-12-ig tartott az
Országos Tini Könyvtári Napok,
melynek zárónapján a Könyves
Vasárnapon országosan nyitva
tartott minden Könyvtár.

Tiniprogramként a Gilikotti
Színjátszócsoport „Mindenszen-
tek éjszakája” címû elõadását te-
kinthették meg a gyerekek, ezu-
tán õszi asztaldíszt és töklámpást
készíthettek az ügyes kezûek.

Örömmel fogadtuk a nyol-
cadikosok ötletét, köszönöm
munkatársaimnak és a Gilikotti
Színjátszócsoport tagjainak se-
gítõ közremûködését!
Tagok: Domokos Adrián, Szûcs
Brigi, Viszmeg Szilvia, Tobai
Ágnes, Hallai Heni, Sarkadi
Vanda, Vas Regina. Külön
öröm, hogy ilyen szép napsüté-
ses õszi vasárnap délutánt tölt-
hettünk együtt.

Szigetiné Almási Szilvia

könyvtárvezetõ

Meghívó
a mozgáskorlátozottak dobozi csoportja

szeretettel meghívja Önt és kedves családját

a 2008. november 8-án, szombaton 18 órakor

tartandó évadzáró vacsorára.

Részvételi díj: 1.500 Ft

Menü: - pogácsa, - csontleves, - marhapörkölt, - zene, tánc
– zenél Laga és fia

Jelentkezni lehet: november 1-jéig, minden pénteken
a Gondozási Központban, valamint a 268-846-os telefonszámon.

A vacsora helye: Dobozi Kisvendéglõ

Mindenkit szeretettel várunk!

Szalkai László csoportvezetõ

M E G H Í V Ó
Szeretettel hívjuk és várjuk Önt

és ismerõseit, barátait

2007. november 22-én 1900 órára

A Dobozi Napköziotthonos Óvoda
Ovi báljára

Helye: Mûvelõdési Ház

Zenél: Sztojka Tibor és zenekara

Belépõt az Óvodában lehet vásárolni.
Felnõtt belépõ: 800,-Ft
Gyermekbelépõ: 400,-Ft

A vacsorát mindenki a batyujában hozza.

Az est folyamán tombolasorsolást tartunk.

Kérjük, tombolatárgyakkal és egyéb

felajánlásaikkal segítsék a rendezvényt.

A résztvevõk õszi asztaldíszt és töklámpást is készítettek.

Zöld szemüvegen át szép ez a világ

Az elmúlt alkalommal ír-
tam arról, hogy reményt ad szá-
momra az, hogy még vannak
kérdéseim önmagamhoz. Az
érdektelenség, a fásultság mel-
lett öröm ez számomra, mert
azt gondolom, ez hátha így van
azoknál is, akiken ugyanezt az
érdektelenséget, fásultságot lá-
tom néha, vagy sokszor is akár.
Biztosan azok is elgondolkod-
nak az élet fontos dolgain, aki-
rõl nem is gondolnám. Mert ar-
ról mindig el kell gondolkodni.
Hogy miért? Azt egy mondat-
tal, sõt kicsit több mondattal
sem tudnám elmondani, de re-
mélem, mire sok ilyen írást
megírok, egyszer majd magam
számára is kiderül. Azt sem tu-
dom, hogy nekem miért fontos,
hogy kimondjam, amit igaznak
hiszek, még ha nem is kérdezik
olykor, még ha meg is bántok
ezzel másokat. Nagyon sokszor
érzem azt, hogy az igazság el-
hallgatása vezet oda, ahol tar-
tunk. A megmásításáról, elfer-
dítésérõl, bemocskolásáról, el-
titkolásáról most nem beszé-
lünk. Az igazság nem kimon-
dása vezet oda, hogy felszíne-
sek vagyunk, hogy játszunk, és
ezt az egészet a tapintat köntö-
sébe öltöztetjük. Színészek va-
gyunk, és mindenki hazudik.
Legalábbis senki sem mond
igazat, én sem. Sokszor fel-
teszem a kérdést, miért kell ki-
mondani az igazat? Megéri ez
nekem? Hát nem. Megsértek
ezzel másokat, és egyéb ké-
nyelmetlenségeket okozok ma-
gamnak is. Márai azt mondja,
hogy csak az sértõdik meg, aki-
nek a világ véleménye fonto-
sabb, mint az igazság. De meg-
vethetjük-e azt, akinek ebben a
világban fontos a világ vélemé-
nye? Erre válaszolhatna nekem
valaki, mert én nem tudom a
választ. Természetesen szeret-
ném azt mondani, hogy igen,
mert a legfontosabb az igazság.
De mi az igazság? De mi a jó,
és mi a rossz? Márai azt mond-
ja, hogy: „A természetben
nincs feltétlenül jó és rossz, de

feltétlenül rossz az ember szá-
mára, amit nem tudunk büntet-
lenül egyeztetni jellemünkkel.”

További kérdés, milyen a
jellemünk? A jellemünket
olyan szavakkal lehet megfo-
galmazni, mint becsület, tisz-
tesség, hit, szeretet, akarat, stb,
vagy ezek hiánya. Nem az-e a
fõ gond, hogy a hiányok felé
billen a mérleg, és jellemünk-
kel már lassan minden össze-
egyeztethetõ? Már ha egyál-
talán vizsgálja valaki ezt a kér-
dést, mielõtt bármiben dönt.
Vagy jelleme helyett inkább
csak a világ véleményére kí-
váncsi. Bár mióta világ a világ,
ugyanilyen problémákkal
küzd, a mai ember mentségére
szolgáljon, hogy soha nem lá-
tott mennyiségû negatív hatás
éri manapság a tekintetben,
hogy elveszítse önvizsgálódás-
ra való hajlamát. Ez pedig ide-
vezet, ahol tartunk. Nagyon so-
kan késõn kapnak észbe, már
hûlt helyét találják önmaguk-
nak, nem is tudják, kik õk való-
jában, mert soha nem foglal-
koztak ezzel a kérdéssel, csak
azzal, hogy a külvilág kinek
tartja õket. Bár engem nagyon
sokan vesznek körül azok,
akikre ez a folyamat legutóbb
gyerekkorukra volt jellemzõ,
és felnõttkorukra el tudták ha-
tárolni magukat valamelyest a
világ véleményétõl, az önvizs-
gálódásra is képesek, de érzé-
kelem, hogy igaza van a mai
költõnek.

„Kevés az ember,

sok az emberszerû lény.

Sötét szobában épp csak

dereng a lámpafény.

Az élet szép, csak te,

Világ, vagy beteg,

megfertõzte valami

az embereket,

a bizalom nyakán

kígyó tekereg,

zokog a bohóc,

a macska kiköpte az egeret.”

/Kiss Tibor /Quimby:

Az egyik ember/

Smaragdok hûtlen híve

ANYAKÖNYVI HÍREK

Házasságkötések: Borbély János és Bakó Mária Ilona, Szûcs
László és Horváth Ildikó

Halálesetek: Otrok Istvánné (1921) Pete-zug 1., Szabó
Lajosné (1921) Kút u. 4., Szabó Jánosné (1920) Kinizsi u. 6.,
Molnár Sándor (1951) Fokhát u. 8., Kárnyáczki Antal (1930)
Hámán K. u. 7/a..
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Apróhirdetését leadhatja

a Polgármesteri Hivatal 5. számú irodájában.

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következõ száma

2008. december 6-án jelenik meg.

LAPZÁRTA: 2008. november 25.

Apróhirdetések

Nyitva tartás: Hétfõ-Vasárnap 5-20

Fizethet utalvánnyal , bankkártyával és már euróval is.

Mobilfeltöltés! Gyógyszer kapható! - gyerekeknek is

CBA FEHÉR KENYÉR
1 KG 209 FT

Méz van eladó! (akác-
hárs-napraforgó-vegyes)

Ugyanitt karácsonyra fenyõfa
kiválasztható.
Érd.: Doboz, Zsibongó u. 40.
Tel.: 06/70 949-15-65

Bontott cserépkályha

csempe, beépítésre eladó. (100
db lap, 80 db sarok + tartozék)
Ugyanitt szõlõprés kapható.
Tel.: 06/70 321-57-28.

Eladó Wolkswagen moto-
ros Trabant 1,5 év mûszakival.
Érd.: Lehel u. 11/a szám alatt.

Ház eladó Doboz, Toldi u. 5.
szám alatt.
Érd.: 06/30 468-76-76,
06/30 414-91-32.

Világos színû, mély, könnyû

babakocsi, egy holdkomp és 2
darab heverõ van eladó.
Érd.: Toronyi u. 13.
Tel.: 06/66 641-503

Nagy ágynemûtartó eladó.

Érd.: Alkotmány u. 7.
Tel.: 641-812.

Jó állapotban lévõ bontott
nyílászárók eladók.
Tel.: 06/20770-30-17

20 bála lucernaszéna ela-
dó. Érd.: a délutáni órákban
Lipták Istvánné, Kinizsi u. 8/a

Új típusú elektromos roller
eladó. Irány ár: 50.000 Ft.
Tel.: 06/20 563-50-45

Esztergályos munkatársat
keresek Doboz Nagyközségben.
Tel.: 06/20565-94-45

Fájó szívvel emlékezünk

Nagy Lajosné

Kiss Zsuzsanna

halálának
1.

évfordulójára

gyászolják testvérei

Nyitva tartás:
Hétfõ-csütörtök 6-22 péntek-szombat 6-24 vasárnap 6-21

Utalványt is elfogadunk.

30/63-97-360

Ajánlatunk:
PIZZA – HAMBI– HOT-DOG – GYROS

SÜLT BURGONYA

CBA fehér kenyér 1kg szeletelt 239 Ft
CBA Étolaj 1l 429 Ft

Omnia kávé õrölt 250g 529 Ft
Pepsi cola 2,5l 299 Ft

Farmer családi tejital 1l (dob.) 189 Ft

Ha hozzánk jár vásárolni, Jól jár!

Éden Kertbüfé

A Dobozi Kézilabda Közhasznú Egyesület
támogatókat keres!

Bõvebb információ kérhetõ Baku Zoltántól,
az egyesület elnökétõl.
Tel.: 06/70 450-43-37.

Cím: Doboz, Marx u. 34. szám

Nyitva tartás: Hétfõtõl-Péntekig 8.30-12.30, 14-18
Szombaton 8.00-13.00

Tel.: 06/20 915-90-02

Akciós fagyállók: 300 Ft/l-tõl

Téli ablakmosó folyadék

2 literes 360 Ft -20 oC-os

5 literes 750 Ft

Egészségügyi doboz 2700 helyett 2160 Ft

Üzletünkben megtalálható:

- Keleti-nyugati alkatrészek
- MTZ alkatrészek
- Csapágyak, ékszíjak
- Motorolajok, láncfûrész olajok
- Hidraulika olajok, gyújtógyertyák
- Üléshuzatok, autós szõnyeg, antennák,
- Autóápolási szerek, ablaktörlõ lapátok,

valamint Simson alkatrészek
és még sok minden más.

"Pénzügyi megoldások kulcsa"

BANKUNK bármilyen adósságát 5 nap alatt kiváltja.
Bár, végrehajtás, APEH stb. GYORS hitelek (max. 2 hét)

Akciós lakásvásárlási hitelek HB érték 100 %-ig
Szabadfelhasználású hitelek (terhelt ingatlanra is)

Hitelkiváltás, adósságrendezés
A fenti hitelek JÖVEDELEMIGAZOLÁS NÉLKÜL is igényelhetõk!

- Autó és ingatlan lízing - Befektetési tanácsadás
- Vállalkozói hitelek - Személyi hitelek

Folyamatos banki akciók figyelése, elõzetes költségek minimalizálása.
Irodáink készséggel állnak régi és új ügyfeleink rendelkezésére!!!

Személyi kölcsön 35-45 ezer Ft nettó fizetésért.

TÓTH JÁNOS Tel.: 70/215-1355

Horváth Ferenc

- klímafertõtlenítés

- kárpittisztítás

- viaszolás

- polírozás

„Ha egy könnycsepp gördül végig az arcunkon,
azért van, mert szeretünk és hiányzol nagyon.

Bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet,
amit tõlünk soha senki el nem vehet.”

Fájó szívvel

emlékezünk

Szabó Sándor

halálának
5. évfordulójára

”Már öt éve, hogy elmentél, hiányod nagyon fáj,
nélküled szomorú, üres a ház.

Telhetnek hónapok, múlhatnak évek,
kik szívbõl szeretnek, nem felednek Téged.

Olyan szomorú nélküled lenni,
Téged mindenütt hiába keresni.
Téged várni, ki nem jön többé,
szeretni fogunk mindörökké.”

szüleid és testvéred
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DOBOZI HÍRMONDÓ Megjelenik havonta Kiadó: Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselõ-testülete Felelõs kiadó: Szabó Tibor
aljegyzõ Felelõs szerkesztõ: Futakiné Debreczeni Ilona Tördelõ szerkesztõ: Vácziné Urbanecz Annamária
A szerkesztõség címe : 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765 Nyomtatás: Földesi és Társa Bt. Példányszám: 1800
A szerkesztõség nem feltétlenül azonosul a szerzõk cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal felelõsséget.

Az ügyeletes rendõr telefonszáma:

06-30/633-72-24

Horváth Ferikét
2. születésnapja

alkalmából

szeretettel köszönti

anya, apa, a mamák,

a taták és a keresztapa.

Faragó Esztert

50. születésnapja

alkalmából

sok szeretettel köszönti

párja és családja.

VÁLLALKOZÓK, CÉGEK, INTÉZMÉNYEK,

HIRDETNI VÁGYÓK FIGYELEM!!!

A Dobozi Hírmondó decemberi számának mellékleteként
2009. évi falinaptárat juttatunk el a Tisztelt Olvasókhoz.

Ha Önnek fontos, hogy jövõre is
üzletében vásároljanak, vagy egyszerûen csak szem elõtt akar

lenni egy éven keresztül,

HIRDESSEN FALINAPTÁRUNKON!

Hirdetésfelvétel 2008. november 10-ig

a Polgármesteri Hivatal 5. számú irodájában.

A hirdetés ára 4.000 Ft.

A DOBOZI HÍRMONDÓ MINDEN HÁZHOZ ELJUT!

Süssünk, fõzzünk!
Barangolás az ízek világában...

A következõ jogi tanácsadás ideje

2008. november 5-én szerdán 900-1200 óráig.

Helye: Gondozási Központ Doboz, Ady u. 9.

Idõpont egyeztetés céljából kérjük,

hívják a 268-171 telefonszámot.

Regélõ utcanevek - Dózsa utca

Dózsa György utca: Hajda-
nán Wenckheim utca volt, ami
nevét azután az osztrák család
után kapta, akiknek a dobo-
zi birtok, a hajdani gyulai urada-
lom része, az 1800-as évek ele-
jén került a kezébe. A család úgy
került Magyarországra, hogy
Wenckheim János, eredetileg
Wenck János, a térség korábbi
birtokosának, Harruckern
bárónak a lányát, Cecíliát vette
el feleségül és idõvel a család
megörökölt több uradalmat is a
megyében. Így került Rudolf

kezébe Doboz. Rudolfot kor-
társai páratlanul jó lelkû ember-
nek tartották. Szenvedélyes va-
dász volt, õ építette a vadászkas-
télyt is, amiben ma már egy új
épületrésszel megtoldva általá-
nos iskola mûködik. Az urada-
lom gazdasági ügyeit saját maga
tartotta kézben. Az õ nevéhez
fûzõdik még az Ybl Miklós ter-
vei alapján épült Magtár megé-
píttetése, a mai Kastélypark, Li-
get fáinak telepítése és a valami-
kor európai hírû versenyistálló,
ma varroda létrehozása is.
Mivel Rudolf nem alapított csa-
ládot, ezért birtokát unokaöccsé-
re, Dénesre hagyta 1883-ban.
Rudolfot Gerlán temették el, de
végsõ nyugalmat 1916-ban a do-
bozi kriptában lelt. Dénes Bécs-
ben nevelkedett, de ifjúkorában,
mint képzett gazda mûködött
nagybátyja mellett. Merész, új-
szerû és anyagilag is mindig si-
keres vállalkozásokba fogott.
Tizenhárom ezer holdas birto-
kából mintagazdaságot alakított
ki. Holland és belga mintára ve-
teményes öntözést honosított
meg. Ezzel elérte, hogy a föld
terménye biztosítsa bérlõjének
éves létminimumát. A köz érde-
kében is aktívan eljárt. Díszes
mauzóleumot, katolikus templo-
mot és iskolát építtetett. A helyi
tevékenykedés mellett mind a
megye, mind az ország ügyeibe
volt beleszólása.
Dénes nevéhez még olyan refor-

mok is csatolhatók, mint a gabo-
natermesztés modernizálása, a
Mûrét - ahogy a falubeliek ne-
vezték – kialakítása, valamint a
ménes felfrissítésének és kibõví-
tésének megkezdése. A gazdasá-
gi fejlõdést továbberõsítette,
hogy a pósteleki és gerlai birto-
kokon, ahol nagyobbrészt dobo-
zi idénymunkások dolgoztak,
szintén okszerûbb gazdálkodás
mutatkozott. Az elsõ világhábo-
rút és a gazdasági válságot köve-
tõen Dénes gróf a gazdálkodás
jövedelmezõbb formáit próbálta
megtalálni. Az öntözéses föld-
mûvelés mellett a versenylóte-
nyésztésre fektetett még nagy
hangsúlyt, amit idõvel az adós-
ságok felhalmozódása miatt meg
kellett szüntetni.
A gazdasági válság és az elsõ vi-
lágháborút lezáró béke már ma-
gában hordozták a következõ vi-
lágégés gyökereit, melynek ha-
tása 1944 tavaszán, a német meg-
szálláskor érte el a falut. A leg-
nagyobb megdöbbenést a zsidók
és a baloldali érzelmûek depor-
tálása váltotta ki. 1944 õszén az-
tán elérte Dobozt a „fekete szél",
a Vörös Hadsereg bevonult és
hatalmas pusztítást vitt végbe.
Történt mindez október 6-án.
Október 14-én, alig egy héttel a
történtek után, csabai segítség-
gel, 19 taggal pedig megalakult a
helyi kommunista pártszervezet.
A grófi család ebben az év-
ben menekült el a faluból. Csak
kósza híreket lehetett róluk hal-
lani az elkövetkezõ évtizedek-
ben.

Wenckheim Jeanne-Marie

grófnõ, aki 1965- ben Charles
Dickens angol író ükunokájához,
Christopher Charleshoz ment
feleségül, férje halálát követõen,
1994-ben visszatért Dobozra,
felújíttatta többek között a ka-
tolikus plébániát, ami a mai nap-
ig otthonául szolgál, mikor a
faluban tartózkodik.
Folyt. köv.

Krupincza Mariann

Zebra szelet

60 dkg liszt
20 dkg kristálycukor
12,5 dkg vaj
12,5 dkg zsír
3 tojás
10 dkg kakaó
Másfél csomag sütõpor
Annyi tej, hogy könnyen

nyújtható legyen. A hozzáva-
lókból négy lapot sütünk. Vi-
gyázzunk, hogy ne süssük túl,
hogy ne száradjon ki!

6dl tejet 6 ek. liszttel sûrûre
fõzünk, majd 45 dkg vajat 45
dkg porcukorral habosra kava-
runk, és a kihûlt krémhez ke-

verjük. Ezzel a krémmel ken-
jük meg mind a négy lapot. A
legfelsõ krémre kerül a zebra
csíkja, amely olvasztott vajba
kevert kakaóból áll.
(A vajat ne hevítsük túl, mert
csomóssá válik benne kakaó.)
Jó étvágyat kívánok!

Debreczeni Andrásné

Rajt!

Nem mindennapi futóver-
senyen vettek részt a Dobozi
Általános Iskola tanulói októ-
ber 17-én, Békéscsabán. 3200
méteren nyolc tanuló váltotta
egymást, egyenként 400 métert
futva. Két csapattal, 16 fõvel
képviseltette magát iskolánk a
versenyen: Molnár Melánia
5.a, Demeter Eszter 5.a, Farkas
József 5.a, Köteles Márk 5.a,
Noszik Julianna 6.b, Balogh
Réka 6.a, Mármarosi Patrik
6.a, Sztojka Norbert 6.a, Sze-
keres Anita 7.a, Kovalovszki

Julianna 7.b, Futaki Balázs 7.a,
Debreceni Lajos 7.a, Ökrös Ni-
kolett 7.a, Simon Leila 8.a, Fe-
kete Dávid 7.b, Szûcs Attila
8.a. A verseny különlegessége,
hogy a váltóbotot kolbász he-
lyettesítette. Tanulóink becsü-
letesen, lelkesen és kitartóan
küzdöttek, ám ez nem volt elég
a dobogós helyekhez. Fáradtan
tértünk haza, de abban meg-
egyeztünk, hogy jövõre újra
megpróbáljuk!

Turákné Szente Adél

A III. Sárréti Regionális Biliárdversenyen október 24-én

jól szerepeltek a dobozi versenyzõk. A 33 induló közül Sar-

kadi Sándor az elõkelõ második, Dandé István a harmadik

helyet szerezte meg.

VIII. Nagykun Kupa

2008. szeptember 27-én
szombaton – immár nyolcadik
alkalommal – rendezték meg a
Nagykun Kupa elnevezésû Or-
szágos Gyermek, Serdülõ, Ifjú-
sági, Junior, Felnõtt Nyílt Kyo-
kushin Karate Bajnokságot a
Karcagi SE szervezésében.

Ez alkalommal a Samuray
Kyokushin Karate Egyesület öt
versenyzõje vett részt ezen a
nagy jelentõségû versenyen.
Mindenki izgatottan várta a
megmérettetést, hiszen egy or-
szágos verseny mindig hatal-
mas kihívást jelent. Idén
KATA (formagyakorlat) -ban
is nevezhettek az indulók.

Versenyzõinknek különö-
sen sok edzésmunkája volt az
idei versenyben, tekintve, hogy
a Regionális bajnokság és ezen
Országos verseny között mind-
össze két hét telt el.
8 óra elõtt érkeztünk meg a kar-
cagi sportcsarnokba, ahol már a
felnõtt versenyzõk részére
állították össze a küzdõpástot a
szervezõk. Eközben már folyt a
mérlegelés, és a helyszíni
sportorvosi vizsgálat. Ezt kö-
vette a bírói megbeszélés. A
sorsolást már elõzõ nap

megtartották, hogy gördüléke-
nyebbé tegyék a versenyt. A hi-
vatalos megnyitóra 13 óra körül
került sor, amelyen a hat be-
nevezett dobozi versenyzõ is
bevonulhatott. A küzdelmek 10
óra körül kezdõdtek, és szünet
nélkül egészen 20 óráig tartott,
mire minden kategória minden
versenyzõje befejezte a harcot.

Büszkén mondhatom, hogy
e rangos versenyrõl négy bron-
zéremmel tértek haza verseny-
zõink. Bízom benne, hogy a jö-
võ évi versenyeken is eredmé-
nyesen szerepelnek a Samuray
Kyokushin Karate Egyesület
versenyzõi, hiszen egyre töb-
ben és jobban igyekeznek tudá-
suk legjavát bemutatni a verse-
nyeken.

Eredményeink:

Serdülõ fiú középsúly: Gál

Péter III. helyezés
Serdülõ fiú középsúly:

Papp Zoltán III. helyezés
Serdülõ lány könnyûsúly:

Papp Anikó III. helyezés
Ifjúsági lány nehézsúly:

Komlósi Tímea III. helyezés
Szabó Ferenc

klubvezetõ

A lelkes csapat minden tagja felkészült a rá váró 400

méterre.

Egyre feljebb

2008. október 25-én kadet-
válogató versenyt tartottak
Szolnokon. 71 indulóból Puju
Robin a 9. helyen végzett. A
békéscsabai Karácsonyi Lajos
Vívó Egyesület tagja több mint
hat éve lépett elõször pástra, és
azóta töretlenül halad egyre fel-
jebb az országos ranglistán. Az
ifjú dobozi kadét legutóbbi
eredményének köszönhetõen az
országos ranglista 12. helyét
mondhatja magáénak.
Eredményéhez gratulálunk!

Puju Robin ismét kivá-

lóan teljesített a páston.

Orvosi ügyelet telefonszámai

Munkanapokon 16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella : 06/20 398 9132
Dr. Püspöki Károly: 06/20 398 9131
Dr. Márki Andrea: 06/30 228-2380
Délután 16.00 óra után és hétvégén:

Gyula: 06/66 463 004
Olvasóink figyelmébe!

A bolttulajdonosok arra kérik a vásárlókat, hogy

cigarettáért

és alkoholért ne kiskorú gyermekeiket küldjék a boltba,

mert 18 éven aluliakat szeszes itallal és dohányáruval

nem szolgálhatnak ki.
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